
CADERNO 3  11QUINTA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2011

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/
LACEN/2011.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259001
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo – Material de 
Expediente, para tender as necessidades do LACEN-PA – 
Almoxarifado, conforme condições estabelecidas no Edital e 
seus Anexos.
FIRMA (S) VENCEDORA (S):
01- P. F. L COMERCIO LTDA- EPP - (CNPJ: 01.601.066/0001-08 
- VALOR R$ 7.362,40) LOTE II;
02- M. C. DE L. MACHADO ME - (CNPJ: 09.518.029/0001-34  -  
R$ 2.170,50) LOTE I;
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/LACEN/2011 – R$ 
9.532,90 (Nove mil quinhentos e trinta e dois reais, noventa 
centavos).
Belém (PA), 20/07/2011.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS - Diretor do LACEN/PA

PORTARIA Nº 451 DE 18/07/2011 - TORNAR SEM 
EFEITO - DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259349
PORTARIA Nº 451  DE 18/07/2011

O Diretor do Laboratório Central no uso de suas atribuições 
legais, delegadas através da PORTARIA Nº 035/06/01/2011, 
publicada no D.O.E, nº 31829 de 10 de janeiro de 2011.  
RESOLVE:
1- TORNAR SEM EFEITO  a Portaria de nº 444  de 13/07/2011, 
publicada no D.O.E nº 31956  de 14/07/2011, que concedeu 
diárias para o servidor, SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS,  
COMISSIONADO, mat. 84387-2, no período de 17/07/2011 
a 18/07/2011, para a localidade de Altamira/Pa, em virtude 
de uma reunião com o Diretor e a Coordenação de Vigilância 
Sanitária nesta data. 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
LABORATÓRIO CENTRAL DO ESTADO DO PARÁ
Belém, 18  de Julho de 2011.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
Diretor do LACEN/PA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259287

ATO: PORTARIA Nº567/2011-GAB/DG/HOL
Término Vínculo: 20/07/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: POR NÃO HAVER MAIS INTERESSE DA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
Orgão: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Servidor(es): 
Temporário / RUI DINAMAR ANDRADE (ENGENHEIRO DE 
SEGURANÇA DO TRABALHO)<br
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 259031

CONTRATO: 63
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição chassis radiólogicos metálicos.
Valor Total: 58.348,50
Data Assinatura: 20/07/2011
Vigência: 21/07/2011 a 20/07/2012
Pregão Eletrônico: 29/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000    449052              0103000000          
Estadual
Contratado: Alfema Dois Mercantil Cirúrgica Ltda
Endereço: R dos Pariquis, 3909
CEP. 66063-435 - Belém/PATelefone: 9132891250 
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259567
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 251881

TERMO ADITIVO: 2
Data de Assinatura: 01/07/2011
Valor: 3.534,00
Vigência: 01/07/2011 a 30/06/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Para uso dos técnicos em Radiologia e 
Enfermagem lotados na Divisão de Medicina Nuclear.
Contrato: 18
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000    339039              0103000000          
Estadual
Contratado: PRO-RAD CONSULTORES EM RADIOPROTEÇÃO S/S 
LTDA
Endereço: R Ruy Barbosa, Bairro: Vila Santo Ângelo, 118
CEP. 94920-510 - Cachoeirinha/RS
Telefone: 5132873500 
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259136

DISPENSA: 42/2011
Data: 13/07/2011
Valor: 1.441,00
Objeto: Prestação de serviço de revisão geral com troca de 
peças do veículo Renault Logan de placa JWE 5247 da FSCMPA
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122012545760000    339039              0269000000          
Federal
Contratado(s): 
Nome: RST Comércio e Serviços LTDA
Endereço: Tv Francisco C C Branco, Bairro: Fátima, 565
CEP. 66060-220 - Belém/PA
Telefone: 9132268533 
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259106

                      A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 03/01/2011, 
publicado no DOE nº 31.824,
R E S O L V E:

PORTARIA Nº 486/2011 – GAP/GP/FSCMPA
CONCEDER férias regulamentares a servidora CYNARA MELO 
SOUZA GONÇALVES, Nutricionista, Id. Funcional nº 5607256/2, 
lotada na Gerência do Banco de Leite Humano, no período de 
18/07/2011 a 16/08/2011.

PORTARIA Nº 492/2011 – GAP/GP/FSCMPA
CONCEDER férias regulamentares a servidora JOSILENE 
FERREIRA OLIVEIRA SOUSA, Técnica de Enfermagem, Id. 
Funcional nº 57193786/1, lotada na Gerência de Pediatria, no 
período de 02/07/2011 a 31/07/2011.

PORTARIA Nº 496/2011 – GAP/GP/FSCMPA
CONCEDER férias regulamentares ao servidor LUIS FÁBIO 
LEITE REGO, Farmacêutico, Id. Funcional nº 54190801/1, 
lotado na Gerência de Laboratório, no período de 01/07/2011 
a 30/07/2011.

PORTARIA Nº 502/2011 – GAP/GP/FSCMPA
CONCEDER férias regulamentares a servidora ANA CAROLINA 
CORREA QUARESMA, Farmacêutica, Id. Funcional nº 
57196561/1, lotada na Gerência de Assistência Farmacêutica, 
no período de 10/06/2011 a 09/07/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 13 de julho de 2011.
MARIA DO CARMO DE LIMA MENDES LOBATO
Presidente da FSCMPA

PORTARIA COLETIVA DE FÉRIAS JULHO/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259088

PORTARIA Nº. 407/2011 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 03/01/2011, publicado no DOE 

nº 31.824, 
R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores desta 
Fundação abaixo discriminados, referentes ao mês de 
JULHO/2011.

NOME MATRÍCULA PERÍODO

ADA SUELI DA SILVA QUADROS 57194876/1 01/07/2011 a 30/07/2011

ADILEIA CRISTINA GOMES CORREA 57192829/1 01/07/2011 a 30/07/2011

ADIMA MARIA CHAGAS DA SILVA 3311422/4 01/07/2011 a 30/07/2011

ADRIANA COELHO LIRA FORTES 54195237/2 01/07/2011 a 30/07/2011

ADRIANA MARIA BRITO DE SOUSA 54195834/1 01/07/2011 a 30/07/2011

ALESSANDRA AZEVEDO DA SILVA 57192967/1 01/07/2011 a 20/07/2011

ALESSANDRA DE CASSIA DA SILVA FREITAS 57195898/1 01/07/2011 a 30/07/2011

ALESSANDRA DE NAZARE DOS REIS MIRANDA 57174424/1 01/07/2011 a 30/07/2011

ALEX PACHECO FERREIRA 57175700/1 01/07/2011 a 30/07/2011

ALINE DA COSTA PONTES 57216911/1 01/07/2011 a 30/07/2011

ANA CLAUDIA FERREIRA MENDES 57198074/1 03/07/2011 a 01/08/2011

ANA DENISE DA SILVA MONTEIRO 721670/2 03/07/2011 a 01/08/2011

ANA JACIREMA LOPES DE OLIVEIRA 334545/2 01/07/2011 a 30/07/2011

ANA JULIA CREAO FERNANDES FERNANDEZ 57173310/2 01/07/2011 a 30/07/2011

ANA LUCIA CARVALHO ALVES 57193109/1 01/07/2011 a 30/07/2011

ANA MARIA DA COSTA PACHECO 5175712/1 01/07/2011 a 30/07/2011

ANA MARIA PEREIRA DE JESUS 5173418/1 01/07/2011 a 30/07/2011

ANA MARIA RIBEIRO 57196184/1 01/07/2011 a 30/07/2011

ANA PAULA MALCHER AZEVEDO 57204970/1 04/07/2011 a 02/08/2011

ANA ROSELY MIZUNO DANIN 5172608/1 01/07/2011 a 30/07/2011

ANDRE RICARDO DO AMARAL TAVERNARD 5853982/3 01/07/2011 a 30/07/2011

ANDREA CAROLINA BAHIA PENANTE 57194895/1 01/07/2011 a 30/07/2011

ANDRENILZE VIVIA DA SILVA CORDOVIL 57192649/1 01/07/2011 a 30/07/2011

ANELENA DO SOCORRO SILVA LOBATO 5835437/2 21/07/2011 a 19/08/2011

ANGELA MARIA MENDES DE LIMA PRIANTE 5144663/2 01/07/2011 a 30/07/2011

ANGELA SAVIA DOS ANJOS FARIAS CARDOSO 5854377/2 01/07/2011 a 30/07/2011

ANGELA SAVIA DOS ANJOS FARIAS CARDOSO 5854377/3 01/07/2011 a 30/07/2011

ANGELICA SOUZA MIRANDA 54182687/3 01/07/2011 a 30/07/2011

ANNA CLAUDIA DOS SANTOS BARROS 57193145/1 02/07/2011 a 31/07/2011

ANNE MARGARETH CAMPOS E SILVA 5446775/4 01/07/2011 a 30/07/2011

ANTONIO AUGUSTO MARTINS DA SILVA 57174900/1 01/07/2011 a 30/07/2011

ARNOBIO FARIAS DE SOUZA 5173337/1 01/07/2011 a 30/07/2011

AURELIO PINHEIRO COSTA 5853664/3 01/07/2011 a 30/07/2011

BELQUES VASCONCELOS FERREIRA 54196885/2 01/07/2011 a 30/07/2011

BENEDITA LEIDA RAMOS MARTINS 54195703/1 19/07/2011 a 17/08/2011

BENEDITA LEIDA RAMOS MARTINS 54195703/3 19/07/2011 a 16/08/2011

BENEDITO CONCEIÇAO SOUZA 5172373/1 01/07/2011 a 30/07/2011

CARLA MANUELA ALMEIDA DAS NEVES 57193124/1 01/07/2011 a 30/07/2011

CARLA SANTOS PORTUGAL FERNANDES 55586836/2 04/07/2011 a 02/08/2011

CARMEN ANGELICA DA SILVA PEIXOTO 5154162/3 01/07/2011 a 30/07/2011

CARMEN LUCIA VIRGOLINO 54189372/1 01/07/2011 a 30/07/2011

CELY TEIXEIRA PAIVA 57197903/1 01/07/2011 a 30/07/2011

CHARLES RICARDO MACHADO SOARES 57203777/1 01/07/2011 a 30/07/2011

CINTHYA FRANCINETE PEREIRA PIRES 54195900/1 01/07/2011 a 30/07/2011

CINTIA GAMA DA SILVA 57196393/1 01/07/2011 a 30/07/2011

CLAUDIA GONÇALVES MOREIRA 57197942/1 01/07/2011 a 30/07/2011

CLAUDILENE SOUSA FRANÇA 54195112/1 02/07/2011 a 31/07/2011

CLAUDOMIRO MELO DOS SANTOS 54189267/1 01/07/2011 a 30/07/2011

CLEBSON LUIS TRINDADE DA SILVA 57192706/1 01/07/2011 a 30/07/2011


